Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo

                                                     CNPJ : 46.634.622/0001-72

            Rua Dr. Luiz Vergueiro, 163 – Centro – CEP 18.580-000
           Tel: (14) 3888-1194 - PEREIRAS – Estado de São Paulo
                                                         E-mail:comunicacao@pereiras.sp.gov.br

1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

CONCURSO CULTURAL 1/19: ESCOLHA DA RAINHA E PRINCESAS DA
25ª FESTA DO FRANGO E PEÃO DE BOIADEIRO DE PEREIRAS
PARCERIA: Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo e Prefeitura
Municipal de Pereiras e Empresa vencedora do Pregão Presencial.

Objeto: Escolha das meninas que representarão o município de Pereiras

como Rainha, 1ª Princesa e 2ª Princesa da Festa.

Tema da Festa: A cultura country de nosso Município.

A Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo e Prefeitura do município de
Pereiras TORNA PÚBLICO que devido a baixa procura de inscritas no
Concurso Cultural 1/19 resolve:

1) Ampliar a faixa de idade das inscritas, passando de 19 anos, 11
meses e 30 dias para 22 anos, 11 meses e 30 ou 31 dias.

2) Ampliar o prazo de inscrição até o dia 12 de junho de 2019.
3) Os demais itens do Edital anterior mantem-se inalterados.

As inscrições serão recebidas até 12 de junho de 2019, à Rua Dr. Luiz
Vergueiro, 163, Espaço Cultural Cine São Roque, no horário das 8h às
11H30 e das 14 às 17 horas.

Pereiras, 10 de Junho de 2019